12. 24 Juni 1244, Civita Castellana.

Innocentius episcopus servus servorum dei [generali ministro
et fratribus ordinis fratrum Minorum! salutem et apostolicam benedic-
lionem. Meminimus vobis olim in virtute obedientie per nostras litte-
ras precepisse ut fratres[Predicatores® et eorum ordini voto vel jura-
mento eliam obligatos nulla tenus de cetero pretextu indulgentie alicuius
seu aliquarum literarum obtenlarum a sede apostolica vel etiam ob-
tinendarum in posterum que de [illisf expressam non [fecerint¢ men-
tionem presumeritis recipere nisi prius [prioris® sui petita foret licentia
et obtenta. [Decrevimus® eliam irritum et inane quicquid [per? vos in
hac parte contra preceptum nostram contingeret atientari statuentes ut
hujusmodi presumptores incurrerent excommunicationis sententiam [ipso
facto® a qua nequaquam absolvi possent nisi se apud sedem apostoli-
licam ab ea sicut [visum?® foret [absolvendos!® personaliter presenta-
rent. Verum quia postmodum per quasdam alias litleras vobis et eisdem
fratribus districtius duximus inhibendum ne ante annum probationis
elapsum qui est maxime in subsidium fragilitatis humane regulariter in-
stitutus quemquam ad professionem vestrorum ordinum [presumeritist?
recipere [sivel? ad renuntialionem seculi faciendam nec constitutum in
[probationis1®" novilium aliqualinus impedire quominus infra eundem
annum probationis ad aliam religionem quam mallet transiret sicut de
[suo procedereti4 libera voluntate non [obstante,15 statuto contrario si
quod a vobis esset editum quod irritum [decrevimusié et inane vel
aliquibus litteris a sede apostolica impetratis seu etiam impetrandis que
de premissis expressan non facerent mentionem. Et si forte contra
hujus modi nostram (inhibitionem!? [quemquam!® vos vel dicti fratres
reciperelis qui taliter receptus existeret nulla tenus vestro esset mnec
eorundem fratrum ordini [obligatus!® vosque ac ipsi a receptione quo-
rumlibet ad professionem dictorum ordinum essetis ipso facto suspensi
el insuper pene deberelis subjici que fratribus ipsorum ordinum pro
culpis infligi gravioribus eonsvevit. Nos quod de obligatis ordini pre-
dictorum fratrum in premissis nostris litteris diximus ne ipsos recipere
.presumalis statuendo ut hujusmodi presumptores ipso facto sententiam

1244. 3

excommunicationis incurrant, de illis [tamen?? intelligi volumus quos
post [predictum? ! annum probationis elapsum eorum esse [constituerint22
ordini alligatos. nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre
declarationis infringere vel ei ausu temerario contraire, si quis autem
hoc sitemptare presumpseril indignationem omnipotentis dei et beato-
rum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datom
apud Civitalem Castellanam octavo Kal. [Julij?® pontificatus nostri
anno primo.